
1 

 

Na temelju članka 61. stavka 1. Statuta PMF-a i članka 12. stavka 1. Pravilnika Geofizičkog 

odsjeka, a u vezi članka 7. stavka 1. Pravilnika o preddiplomskom i diplomskom studiju na 

Prirodoslovno-matematičkog fakulteta Sveučilišta u Zagrebu, Vijeće Geofizičkog odsjeka na 

svojoj V. redovitoj sjednici, održanoj 5. veljače 2019. godine donijelo je sljedeću: 

 

 

ODLUKU 

o kriterijima za proglašenje statusa iznimno uspješnog studenta 
 

 

Članak 1. 

Ovom odlukom utvrđuju se kriteriji za proglašenje statusa iznimno uspješnog studenata na 

Preddiplomskom sveučilišnom studiju Geofizika i Diplomskom sveučilišnom studiju Fizika-

geofizika pri Geofizičkom odsjeku PMF-a. 

 

Članak 2. 

Za priznavanje statusa iznimno uspješnog studenta, student mora ispuniti obavezne kriterije. 

Osim obaveznih kriterija student Preddiplomskog sveučilišnog studija Geofizika mora ispuniti 

najmanje dva dodatna kriterija, dok student Diplomskog sveučilišnog studija Fizika-geofizika 

mora ispuniti najmanje tri dodatna kriterija. 

 

 

Članak 3. 

Obavezni kriteriji su:  

 redovito obavljanje studenskih obveza (ostvareno najmanje 50 ECTS bodova u 

prethodnoj akademskoj godini); 

 težinski prosjek ocjena položenih ispita > 4,500 za preddiplomski studij, odnosno  

> 4,600 za diplomski studij.  

 

 

Članak 4. 

Dodatni kriteriji su:  

 sudjelovanje u radu, u svojstvu suradnika, na znanstveno-istraživačkim i stručnim 

projektima; 

 održano predavanje ili postersko izlaganje na znanstveno-stručnom skupu u zemlji ili 

inozemstvu, sudjelujući kao autor ili koautor znanstvenog ili stručnog rada; 

 dobitnici Rektorove nagrade ili dobitnici nagrade Fakultetskog vijeća;  

 sudjelovanje u popularizaciji znanosti;  



2 

 

 sudjelovanje u tijelima uprave Sveučilišta, PMF-a i/ili Geofizičkog odsjeka (studentski 

predstavnici u Fakultetskom vijeću, Studentskom zboru, studentski predstavnici u 

Vijeću Geofizičkog odsjeka i sl.); 

 članstvo u organizacijskom odboru znanstveno-stručnih skupova.    

 

 

Članak 5. 

Odluka stupa na snagu danom donošenja i vrijedi do opoziva. 

 

Pročelnica Geofizičkog odsjeka 

 

Izv. prof. dr. sc. Snježana Markušić 

Dostaviti: 

1. Ured za studente 

2. Oglasna ploča za studente 

3. Prodekanica za nastavu 

4. Arhiva, ovdje 


